- 1 -

2017（平成 29）年度 第 6 回経済学部教授会 議事録要旨

日 時：2017（平成 29）年 10 月 13 日（金）14:00～16:13

場 所：板橋校舎 2 号館 2 階 20221 会議室

構成員：37 名（定足数 18 名）

出席者：35 名（定足数充足）

欠席者： 2 名

議 長：上遠野武司（経済学部長）

議題

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１. 2018（平成 30）年度専任教員採用人事に関する件

２. 次期現代経済学科主任の選挙に関する件

３. 次期東松山担当主任の推薦に関する件

４. 教務委員会の報告に関する件

５. 学籍異動に関する件

６. 学則改正に関する件（教職課程再課程認定含む）

７. 海外の大学（マレーシア/マラヤ大学）との交流協定書の締結案に関する件

８. 入学前教育の実施に関する件

９. 2018(平成30)年度学年暦の改正(案)について

10. 「中国経済経営学会2018年度全国大会」開催のための板橋校舎施設使用に関する件

11. その他

 (1). 学部資料室の図書資料のオープンアクセス化について

報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

１. 2017（平成 29）年度協定に基づく短期海外研究員の帰国に関する件

２. 海外渡航に関する件

３. 学生の派遣に関する件

４. 2017（平成 29）年度経済学部・中国語スピーチコンテストの実施に関する件

５. 2017（平成 29）年度経済学演習成果発表会に関する件

６. 2017（平成 29）年度経済シンポジウムの実施に関する件

７. その他

 (1). 授業風景や演習成果発表会などの動画を含んだ模擬授業の動画の作成について

報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１. 東松山キャンパス運営委員会の報告について

２. 2018（平成30）年度入試の判定ラインについて

 - 2 -

３. 入学センターの設置について

４. ＦＤ委員会からの報告について

５. 危機管理の対応について

６. Daito Education PLUS Centerの設置構想について

７. 学生支援センターからの報告について

８. 予算委員会からの報告について

９. 2017（平成29）年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

10. 看護学科の保健師学校等の指定について

11. 環境創造学部募集停止に伴う専任教育職員の移籍について

12. 外務省「外交講座」の実施について

13. 2017（平成29）年度大東文化大学「桐門の翼奨学金」受給者について

14. 授業時間について

（2017 年 10 月 13 日 第 6 回経済学部教授会）